

وزارت راه و شهرسازی: ساخت بیش از یک میلیون و ۳۰۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن عملیاتی شد

پای کار ساخت مسکن

در دولت سیزدهم ۳۲ هزار واحد مسکونی به معلولان تحویل داده شد



۲۲ کشته در سیل ویرانگر کره جنوبی

گره آب شد

تیتراهای امروز

اقدام اخیر روسیه در بیابانه مشترک با اعضای شورای همکاری خلیج فارس را چگونه باید تحلیل کرد؟

از کریمه تا ابوموسی



ورود سامانه بارشی به کشور از امروز و احتمال آبگرفتگی معابر در ۱۵ استان

باران در تابستان!

عراق: ده‌ها برجک و دوربین برای کنترل مرزها در مناطق مرزی با ایران نصب می‌شود

پیام اولتیماتوم رسید

همزمان با تنش اسرائیل در مرز لبنان و درگیری با مقاومت در کرانه باختری اعتراض‌ها در سرزمین‌های اشغالی هم شدت یافت

اسرائیل در کما

نتانیاهو راهی بیمارستان شد
بررسی چرایبی نرسیدن باز یکنان تیم‌های پایه به سطح اول فوتبال ملی

ستاره‌هایی که گم می‌شوند

خبر

حمله معترضان محیط زیستی

انگلیسی به کنسرت بی‌بی‌سی

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های زنده تلویزیون دولتی بریتانیا با هجوم معترضان ضددولتی مختل شد. شامگاه جمعه گذشته فعالان حامی محیط زیست در اعتراض به پوشش اخبار غیرواقعی درباره تغییرات آب و هوایی از شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی، به یکی از مشهورترین کنسرت‌های هفتگی که به طور زنده از این شبکه پخش می‌شود، حمله بردند.

۲ عضو گروه «همین حالا نفت را متوقف کنید» (Just Stop Oil) نخستین اجرای دور جدید کنسرت «بی‌بی‌سی پرآم» در تالار ۶ هزار نفری رویال آلبرت هال لندن را قطع کردند. پرآم مجموعه‌ای از کنسرت‌های موسیقی کلاسیک است که از سال ۱۸۹۵ هر ساله در پایتخت انگلیس برگزار می‌شود و دور جدید آن از ۱۴ جولای ۹ سپتامبر در حال اجراست.

معترضان با حمل بنرها، بوق‌های پادی و توب‌های کاغذی‌پاره، در میان فریادهای تماشگران روی صحنه کنسرت هجوم بردند. آنها سپس به سرعت از مراسم اخراج شدند اما تصاویر این رویداد تبدیل به یکی از پرریننده‌ترین ویدیوهای فضای مجازی شد.

حساب توییتر این گروه حامی محیط زیست درباره هدف عملیات مزبور نوشت: «اقدام اشتب در پاسخ به پوشش بی‌سابقه بی‌بی‌سی درباره وضعیت اضطراری آب و هوا انجام می‌شود».

از این‌سند حرکت‌های اعتراضی گروه Just Stop Oil در هفته‌های اخیر در اعتراض به آنچه «موازنه نادرست» شبکه سلطنتی بی‌بی‌سی از جمله از سرگیری تبلیغات برای دولت بریتانیا و شرکت نفت انگلیس خوانده می‌شود، کم نبوده است.

گروه «همین حالا نفت را متوقف کنید» نام ۲ معترض را «پیا باستید» ۲۹ ساله و «کیت لوگان» ۳۸ ساله هر ۲ از لندن معرفی کرده است. باستید در بیانیه‌ای کتبی در این باره آورده است: «متأسفم که درباره آن صحبت می‌کنم اما تجارت می‌سوزاند».

در مقابل لوسی فریزر، وزیر فرهنگ دولت ریچی سسوناک این‌دو را متعصبان محیط زیستی خوانده است. گروه «همین حالا نفت را متوقف کنید» در روزهای اخیر علاوه بر کنسرت بی‌بی‌سی، مسابقات تنیس ویمبلدون در اوایل ماه جاری میلادی در لندن را هم مختل کرده و باعث اختلال در برخی محاکم قضایی شده است. معترضان همزمان با کنسرت پرآم پخش زنده برنامه کمدی «آخرین پا» را نیز متوقف کردند. این فعالان اقلیمی از دولت انگلیس خواسته‌اند مجوز پروژه‌های نفت، گاز و زغال‌سنگ را لغو کند.

نگاه

علی‌عالمی: سفر رئیس‌جمهور

کشورمان به ۳ کشور اوگاندا، کنیا و زیمبابوه، با سکوت معنادار رسانه‌های غربی و طعنه‌های معنادارتر جریان‌ت‌غرب‌گرا در کشورمان همراه شده است. حجت‌الاسلام رئیسی در این سفر علاوه بر دیدار و گفت‌وگو با روسای جمهور ۳ کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه با برخی تجار و فعالان اقتصادی و دانشگاهی نیز دیدار کرد. در این سفر همچنین به منظور از تقای سطح روابط با کشورهای دوست و همسو، در مجموع ۲۱ سند همکاری میان مقامات عالی‌رتبه ایران و همتایان‌شان ۳ کشور آفریقایی به امضا رسید. اما چرا در اینجا سخن از «سکوت معنادار غرب» و «طعنه‌های معنادارتر جریان‌ت‌غرب‌گرا» به میان می‌آوریم؟ به عبارت بهتر، چرا دیپلماسی متوازن دولت سیزدهم و بازگشت فوری ایران به بازارهای آفریقا تا این حد منجر به آشفتگی دشمنان و طرفداران سیاست خارجی کدخدماحور(ا) شده است؟ در این باره لازم است ۳ نکته را مدنظر قرار دهیم:

سکوت خاص بسیاری از رسانه‌ها و جریان‌ت قدرت در غرب نسبت به احیای دیپلماسی ایرانی در آفریقا، ناظر بر نگرانی آنها نسبت به احصا و تبلور ظرفیت‌های مشترک همکاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه آفریقا

دیدگاه

جو بایدن دهان کجی به بنیامین نتانیاهو را کامل کرد و برای دومین بار در کمتر از یک سال، به جای او که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی (رئیس کابینه) است، رئیس حکومت را به کاخ سفید دعوت کرد. با آنکه اسحاق هر تروگ و نتانیاهو در ۲ از حزب لیکود هستند اما از همین حالا موج مخالفت با سفر سه‌شنبه آتی رئیس این رژیم به واشنگتن در کابینه رژیم بالا گرفته است. با وجود آنکه رسانه‌های عبری طی ماه‌های اخیر چند بار مدعی نزدیک بودن زمان سفر نتانیاهو به واشنگتن شده‌اند اما او از زمان قدرت گرفتن مجدد تاکنون هیچ دعوت‌نامه‌ای برای حضور در کاخ سفید دریافت نکرده و اخیراً در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی گفته بود «دلایل عدم سفرم به واشنگتن را باید از بایدن بپرسید».

روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل یکی از وزرای حزب لیکود در یک جلسه خصوصی نوشت: «دولت آمریکا به نتانیاهو توهمین می‌کند و این برای نتانیاهو مایه شرمساری است که برای یک ملاقات التماس کند. قطعاً این یک رویداد دشوار و مشکل‌ساز است. این موضوعی است که بسیاری از افراد دولت اسرائیل به آن فکر می‌کنند اما

تبلور دیپلماسی فرآگیر در قاره آفریقا

این ریل گذاری باید ادامه یابد

نکته دوم، مربوط به جایگاه آفریقا در آینده نظام بین‌الملل است. ما در اینجا نه از یک مطلوبیت بلکه از یک ضرورت سخن می‌گوییم. با توجه به تغییر ماهیت جهان، قطب‌بندی‌های جدید و گذار از جهان تک‌قطبی و تثبیت قواعد جدید در حوزه هژمونی و امنیت، شکل‌گیری ارتباطات دیپلماتیک، اقتصادی و امنیتی با کشورهای حوزه آفریقا و آمریکای لاتین، هم‌یک «مزیت راهبردی» و برای کشورمان خواهد داشت. بنابراین، نگاه کلان‌نظام جمهوری اسلامی ایران نسبت به شکل‌گیری و استمرار این روابط، بر مبنای درک ضرورت این هم‌افزایی در جهان جدید صورت گرفته است. از سوی دیگر، بسط مفهومی و مصادیقی «سیاست خارجی متوازن و فراگیر» اقتضای می‌کند که حتی لحظه‌ای از کلان‌نظام جمهوری اسلامی ایران نسبت به شکل‌گیری و استمرار این روابط، بر مبنای درک ضرورت این هم‌افزایی در جهان جدید صورت گرفته است. از سوی دیگر، بسط مفهومی و مصادیقی «سیاست خارجی متوازن و فراگیر» اقتضای می‌کند که حتی لحظه‌ای از یکی از قطعات مهم این پازل یعنی آفریقا غافل نشویم. از کشور آفریقای جنوبی که یکی از تعیین‌کننده‌ترین بازیگران حوزه بریکس و جزو اقتصادهای برتر دنیا است تا دیگر کشورهای این قاره که هر یک در عرصه‌ای خاص قابلیت

هم‌افزایی مشترک، مصادیق «فقدان فهم دیپلماتیک» محسوب می‌شود! مخابره این آدرس‌های نامگون و عامدانه از سوی رسانه‌های غرب‌گرا در داخل کشور، معنایی جز «سرسپردگی ذاتی به غرب» ندارد، اگر نه

با حداقل درایت و محاسبه‌ای می‌توان اهمیت راهبردی و اقتصادی حوزه آفریقا را در قاموس سیاست خارجی و سیگنال‌های سلبی از سوی جریان‌اتی که خروج رسمی آمریکا از برجام و هم‌پیمایی اتحادیه اروپایی با واشنگتن در اعمال استراتژی فشار حداکثری علیه ایران، محصول خروجی دیپلماسی و سیاست‌خارجی مطلوب آنها بوده است، باید عزم دولت سیزدهم در پیمودن این مسیر صحیح و جامع‌الاطراف را دوچندان سازد. هر چند هنوز مسیر زیادی تا جبران خسارات ناشی از تملل و انفعال عامدانه دیپلماتیک و اقتصادی دولت سابق در آفریقا و آمریکای لاتین و تبدیل کردن ظرفیت‌های بالقوه جاری در این مناطق به ثمرات ملموس و عینی وجود دارد اما سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به آفریقا و صحنه‌هایی که در این سفرها خلق شد، نشان‌دهنده ریل‌گذاری صحیحی است که باید آن را با سرعت و جدیت ادامه دهیم.

رسانه‌های رسمی رژیم صهیونیستی بعد از ۲۳ سال به صرافت کلام نصرالله افتادند

نسخه عبری «اسرائیل سست‌تر از لانه عنکبوت»

می‌دهد. جالب‌تر اینکه در روزهایی که روابط واشنگتن و تل‌آویو وارد بی‌سابقه‌ترین بحران سیاسی از زمان موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی شده و دولت ایالات متحده به لحاظ دیپلماتیک کابینه حاکم بر این رژیم را به رسمیت نمی‌شناسد، حس تیم بون بیش از پیش گریبان اسرائیلی‌ها را گرفته است. در نتیجه زائر وحشت بر بسیاری از تحلیل‌های امنیتی و نظامی در رسانه‌های عبری جریان اصلی سایه می‌اندازد و برای نخستین بار صهیونیست‌ها مجبور می‌شوند بر توصیف تاریخی سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان صحنه موجودیت دولت یهودی (اسرائیل) توسط سران هر ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه مقدم بر موجودیت ایالات متحده فرض می‌شود، حالا در روزگار افول هژمونی آمریکایی به تنها رژیم در جهان تبدیل شده که زور سیاسی دولت بایدن به آن می‌رسد. حتی کار به جایی رسیده که دولت ایالات متحده، در واکنش به آنچه اصلاحات قضایی نتانیاهو خوانده می‌شود، به رژیم دست‌نشانده‌اش در فلسطین اشغالی اخطار دموکراسی

علائمی گویند»
به این ترتیب به نظر می‌رسد حربه لیبرال‌های آمریکایی برای تشدید شکاف میان دولت ائتلافی یهودیان افراطی با سایر بخش‌های حاکمیت صهیونیستی‌ها تا حدودی محقق شده است. به نظر می‌رسد سگ‌ها آمریکا در منطقه خاورمیانه که زمانی کانون تمرکز حمایت‌های سیاسی، نظامی، اقتصادی و تبلیغاتی واشنگتن در جهان محسوب می‌شد به طوری که حتی موجودیت دولت یهودی (اسرائیل) توسط سران هر ۲ حزب دموکرات و جمهوری‌خواه مقدم بر موجودیت ایالات متحده فرض می‌شود، حالا در روزگار افول هژمونی آمریکایی به تنها رژیم در جهان تبدیل شده که زور سیاسی دولت بایدن به آن می‌رسد. حتی کار به جایی رسیده که دولت ایالات متحده، در واکنش به آنچه اصلاحات قضایی نتانیاهو خوانده می‌شود، به رژیم دست‌نشانده‌اش در فلسطین اشغالی اخطار دموکراسی

هم در برهه اخیر اشتباهات خطرناکی را مرتکب شده است که باعث شده، این ضعف در مقابل حزب‌الله و نصرالله نمود پیدا کند».

بوحبوط یادداشت خود را با یک گزارش هشدار دهنده به مخاطبان اسرائیلی‌اش به پایان برد و نوشت: «خیرا ده‌ها غیرنظامی لبنانی در منطقه مرزی تجمع کرده‌بوندند، ارتش اسرائیل تصمیم گرفت از یک بمب غیرآسیب‌رسان علیه آنها استفاده کند، انفجار این بمب (صوتی) هیچ تاثیری در حضور غیرنظامیان در طول مرز نداشت تا ارتش اسرائیل بار دیگر ضعف و دست‌چاکی خود را در نحوه تعامل با شمال (فلسطین اشغالی) نشان دهد».
قیاس رژیم صهیونیستی با تار عنکبوت اگر چه در جریان تظاهرات ضددولتی بی‌سابقه ۶ ماه اخیر توسط مخالفان تبدیل به یک ترند فرعی نسبتاً پرمخاطب در شبکه‌های اجتماعی شده بود اما تبدیل این مفهوم به یک «عنوان» در رسانه‌های عبری زبان رسمی آن هم تحلیلی‌ترین و امنیتی‌ترین‌شان یعنی پایگاه خبری والا (walla.coil) می‌تواند مقدمه شکل‌گیری یک شعار ساختار شکنانه در جریان کشمکش‌های سیاسی و حتی اجتماعی در داخل فلسطین اشغالی باشد.